.J Ego Atlfstan, Hrofensis ccclesiw episcopus, huic 
dapsilitati Crucem imposui. 

+. Ego Ordbyrht, Australium Saxonum episcopus, 
sigillum sancte Crucis annotavi. 

Ego Uulfsige,! Scirburnensis ecclesi episcopus, 
gaudenter consensi. 

+}. Ego Eadulf, Uuigornensis? ecclesi — episcopus, 
hilari vultu subseripsi. 

+. Ego? Athulf, Herefordensis ecclesi: — episcopus, 
mihi placere respondi. 

+. Ego Sigar, Uuillensis ecclesise episcopus, ita posse 
fieri dignum duxi. 

.J Ego Alfuuold, Cridiensis ecclesire episcopus, huic 
Statuto non contradixi. 

.J Ego Ealdred, Cornubiensis ecclesie episcopus, 
hoc decretum consentiendo laudavi. 

+. Ego /Elfdryth,! mater ejusdem regis, hujus doni 
fautrix extiti. 

+}. Ego Athelstan, ejusdem regis filius, hoc stare 
non renui. 

.J Ego Ecgbyrht, ejusdem quoque regis filius, as- 
sensum przbere non distuli. 

.J Ego Eadmund, ejusdem etiam regis filius, hoc 
posse fieri non interdixi. 

.J Ego Eadred, ejusdem quidem regis filius, hoc 
mihi placere professus sum. 
. Ego Uulfgar, abbas Abbandunensis cenobii, hoc 

sintagma triumphans dictavi. 

! Uulfsige.| In Aug. this name * Ego.] The second column in 
is written on a blank space and | the original in Aug. here begins, 
with different ink. and from this point the cross is 

* Eudulf, Uuigornensis] Ealdulf, | omitted. 
W igorensis. * ZElfdryth]. Eftbryth. 

366 HISTORIA MONASTERI] DE ABINGDON, 

A.D. 993. 

. Bathan. abbas. 
Miecl. abbas, 
Middel. abbas 

. Westin, abbas, 

Germanus, Ram, abbas. 
Kenulf, Burh, abl« 
Godeman, "Thorn. abbas. 

T, Inililster. 

], minister. 

Uultheah, n 
Uultrie, minister. 
Unifgeat, minister.” PREREEEE EE EEE EEE ERE EEE EE EEE 

1 ef Feo .Fifeig, Westm. ab 
+ thinl , tan” 

The word “Ego” is then re 
feated at the beginning af twenty 
thre 176. tut no elgnaterey hase. 
lewn added. On the fevere af 
the charter cocer thi endorses 

~Trivilegtom Abibebredl 
factum de Abt does.” 
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Hucusque de ecclesie libertate, nunc vero de terra- A.D. 993, 
rum restitutione subinferendum. Ethelred's 

charter of 

Regnante! in perpetuum Domino nostro Jhesu "*sütution. 
Christo, omniumque regna seculorum magni mode- 
raminis imperio gubernante Ego Athelred, Ipsius 
opitulante gratia, rex Anglorum, inter varias hujus 
labentis seculi vicissitudines ad memoriam reduxi qua- 
liter in tempore pueritic mew erga me gestum fuerit, 
dum pater meus rex Eadgar, universo terre viam in- 
grediens, senex et plenus dierum migravit ad Domi- 
num; quod videlicet omnes utriusque ordinis optima- 
tes ad regni gubernacula moderna? fratrem meum 
Eaduuardum unanimiter elegerunt, mihique terras ad 
regios pertinentes filios in meos usus tradiderunt. Ex 
quibus scilicet terris quasdam pater meus, dum reg- 
naret, omnipotenti Christo Ejusque genetrici sancto 
Maris ad monasterium, quod Abbandun nuncupatur, 
pro redemptione animse sus» concessit; hoc est, Bede- 
uuinde cum omnibus ad se pertinentibus, Hisseburna 
cum universis suis appendicibus, Burhbec, omnesque 
Sibi adjacentes redditus. Que statim terre, juxta 
decretum et preeceptionem cunctorum optimatum, de 
prefato sancto coenobio violenter abstracts, memque 
ditioni, hisdem precipientibus, sunt subacte. Quam 
rem si juste aut injuste fecerint, ipsi sciant. Deinde 
cum frater meus hoc wrumpnosum deseruit seculum, 
et sibi a» Deo prmdestinatum percepit interminabilis - 
vit» emolumentum, ego, annuente Christo, et rega- 

lium simul et ad regios filios pertinentium terrarum 
suscepi dominium. 

Nunc? autem quia mihi videtur esse valde moles- 
tum patris mei incurrere et portare maledictum, reti- 

| Regnante] Collated with the | * moderna) moderanda. 
duplicate copy in Claud. C. ix. ; 
fol. 123 b. Nunc] Hunc. 
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nendo hoc quod ipse pro sus anime redemptione Deo 
contulit. donarium, et quia gratin Dei me ad intel- 
ligibilem perducere. dignata est mtatem, mihique per 
meorum optimatum — decreta. affluentem et. copiosam 
terrarum larzita est portionem, iccirco ct ego ex 1nea 
propria hereditate prefatum sanctum coenobium munere 
congruo honorare ct oportuna pessessionum largitione 
ditare dispono ; primum pro. Dei Omnipotentis Ejus- 
que sanctie Genetricis amore, ut. ipsa pro me pia ine 
ventrix! esse dignetur ad. Dominum Deum nostrum ; 
deinde pro anime grenitoris mei dilectione, memque 
proprie aninwe feterna. redemptione, necnon et pro 
meorum causa liberorum, qui easdem  qurmefatas — sibi 
attrahere sueque ditioni. cogitant. subicere terras 

Nomina vero terrarum, quas ad prafatum libenti 
animo eoncedo monasterium hie sunt; unum scilicet 

apud  Feornebeorh, alterun. apud. Wilmaleahtun, ter- 

tium apud Cyrne. Has terrarum. portiones Alfrie 
comomento Puer & quadam vidua Eadfled appellata 

violenter abstraxit, ac deinde cum in ducatu suo contra 
me et contra omnem. gentem meam reus. existeret, et 
hie quas prienominavi portiones. et univer quas pos» 
sederat terrarum possessiones mem subacta: sunt ditioni, 
quando ad sinodale concilium ad Cyrneceastre universi 
optimates mei simul in unum eonvenerunt, et eundem 

Alfricum majestatis reum. de hac patria. profugum. ex- 
pulerunt, et universa ab illo. possessa. mili jure poswi- 
denda emnes. unanimo consensu decreverunt. — Deinde 
prefatam viduam, pro. amore optinatum meorum qui 
ejus apud me extiterant. advocati, suam — hereditatem 
possidere eleinenti: benignitate permis; et ipsa tan- 
dem in extrema Suie migrationis sententia, mihi runsus 
earumdem: terrarum possessionein. benigno et. libenti 
animo in. perhennem dereliquit. hereditatem. Tellurem 
vero ad. Pyrian, quam. ctiam ad. idem prefatum. con- 

! antenrir j interventrixz 
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cedo monasterium, unam illarum constat esse terrarum A.D. 983. 

quas Adelward Ceolfledz filius mihi seternaliter possi- 
dendas pro mea donavit amicitia. Omni vulgo longe 
lateque satis est cognitum qualiter ipse et frater: ejus 
contra me rei extiterunt, qualiterque ambo meam ini- 
micitiam exigentibus suis reatibus incurrerint. 

Hiec prefatarum descriptio terrarum facta est per 
admonitionem Ordulfi avunculi mei atque Athelmari 
consanguinitate mihi conglutinati, et Wlgati ministri 
mei dilecti, necnon et abbatis mei Wlfgari tota mihi 
devotione benigni, qui me frequenti suggestione cum 
ceterorum fidelium commonuit suasione, quatinus Dei 
Omnipotentis hereditatem ex aliqua parte innovare et 
augere curarem. Quod et feci propter Christi, Qui me 
in regno sublimavit, amorem ; et eorum qui me amica 
assiduitate ad meam exortantur necessariam et seter- 
nam salutem ; et propter humilem et benignam quam 
mihi prefatus abba fideliter et gratanter exhibere solet 
obedientiam. 

Hoc quoque voluntatis me beneficium palam 
cunctis innotesco, quod earumdum possessionum terras 
in unaquaque cui adjacent provincia cum omnibus ad 
se pertinentibus, sive in prediorum municipiis, sive 
in tributo, sive in theoloneo, sive in quocumque 
negotio, quod in unoquoque rure diverso modo solet 
exigi, plena libertate ab omni terrens servitutis jugo 
liberas esse concedo, quemadmodum pater meus supra 
nominatarum portionem terrarum ab universa munda- 
narum rerum servitute liberas esse concessit, exceptis 
tribus, rata videlicet expeditione, pontis  arcisve 
restauratione. 

Illud etiam cum Sancte Trinitatis et Individue 
Unitatis et Beatre Marise semper-Virginis auctoritate 
preecipio, ut nullus hominum presumat hanc dona- 
tionem occasione qualibet immutare, nec terriori! 

—— M Ó——À—— € ———ÀM —üÓ€— P MI — M HQ —HMÓM— —— 

! terriori] territorii, 
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A.D. 983. codicem vel cirografi dictatum contra mes munifi- 
centi scripta in medium proferre; sed universa illa 
antiqua territoria, supradicto exigente reatu, aemper 
in posterum pro nichilo computentur et ad nichilum 
redacta cranium sputis obnoxia conculcentur, et hujus 
privilerii decreta stabili et  inconcuma soliditate 
roborentur. 

Si quis autem, instigante Diabolo, hc consulta tam 
mea quam divina auctoritate corroborata violare prse- 
sumpserit, sive meus sit filius, sive dux, sive episcopus, 
sive minister, aut cujuseumque dignitatis extiterit, 
Omnipotens Deus sanctaque Ejus genetrix semperque 
Viryo Maria, et omnis supernorum sancta virtus exer- 
cituum inajestatem divinam incessabili voce laudantium, 
huuc in vita ista despiciat, et despectum in futuro 
seeulo sine fine disperdat illum, nisi congrua satisfae- 
tione ante exitum suum emendaverit quod contra 
Deum sanctamque Mariam deliquit. AMEN.